[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Куркинский р-н.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРКИНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 18.01.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 8-р

Об организации деятельности  по проведению в 2024 году
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры муниципального образования
Куркинский район

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 5 декабря 2017 года  N 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы",
приказом  Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 апреля 2018 года № 289 «Об организации деятельности по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на   основании Устава муниципального образования Куркинский район:
1. Возложить персональную ответственность за организацию деятельности по проведению независимой оценки качества условий  оказания услуг организациями культуры муниципального образования Куркинский район на первого заместителя главы Администрации муниципального образования Куркинский район Тамару Вячеславовну Жувага.
2.  Назначить ответственным за размещение информации о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг на официальном сайте для размещения информации  о муниципальных учреждениях культуры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (далее – официальный сайт), а также за достоверность, полноту и своевременность её размещения, за ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их отзывов, за организацию работы по устранению выявленных недостатков и информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах в отношении организаций культуры муниципального образования Куркинский район – начальника отдела культуры Администрации муниципального образования Куркинский район Сухарникову Ирину Николаевну.
3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава администрации муниципального образования Куркинский район

	Г.М. Калина

image1.jpeg